2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2018

                                     № 479
Об утверждении плана разработки Стратегии
социально-экономического развития муниципального образования
Кавказский район на период до 2030 года
В соответствии подпунктом 1 пункта 11 Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 02 декабря 2015 года № 1542 "О порядке разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район и плана мероприятий по ее реализации", п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План разработки Стратегии социально-экономического  развития муниципального образования Кавказский район на период                       до 2030 года (далее - План) (прилагается).
2. Рекомендовать территориальным органам федеральных и региональных органов исполнительной власти по Кавказскому району и администрациям городского и сельских поселений Кавказского района в части их компетенции оказывать содействие отделу экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район в разработке Стратегии.
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район В.Н. Пивневу.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                     М.Д. Замятина

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район
от 11.04.2018 № 479

ПЛАН
разработки Стратегии социально-экономического развития
муниципального образования Кавказский район на период до 2030 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель, соисполнитель

	1.
	Аналитический блок: проведение комплексного анализа социально-экономического положения муниципального образования Кавказский район (Социально-экономическая диагностика муниципального образования Кавказский район)
	май 2018 года
	ОЭР*, СПА**

	2.
	Прогнозный блок
	июнь- июль 2018 года
	ОЭР, СПА

	3.
	Формирование проекта Стратегии и разработка проекта решения Совета муниципального образования Кавказский район о ее утверждении
	август 2018 года
	ОЭР

	4.
	Согласование проекта Стратегии и проекта решения Совета муниципального образования Кавказский район о ее утверждении с органами исполнительной власти Краснодарского края в установленном законодательством порядке
	сентябрь-октябрь 2018 года
	ОЭР, СПА

	5.
	Общественное обсуждение проекта Стратегии и проекта решения Совета муниципального образования Кавказский район о ее утверждении
	ноябрь 2018 года
	ОЭР

	6.
	Подготовка и внесение на рассмотрение проекта решения Совета муниципального образования Кавказский район "О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район"
	декабрь 2018 года
	ОЭР

	7.
	Государственная регистрация Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район в системе ГАС "Управление"
	10 дней со дня утверждения документа
	ОЭР

Примечание.

ОЭР  - Отдел экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район.

СПА - Структурные подразделения администрации муниципального образования Кавказский район.

	Заместитель главы муниципального образования Кавказский район
	В.Н. Пивнева